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علمی - آموزشی4

گروه علمی و آموزشــی - چراغ 
اصلی جلو را می توان اثرگذارترین عنصر 
حاضــر در طراحی دماغه دانســت زیرا 
اولین بخشــی اســت که با نگاه مخاطب 
ارتباط برقرار می کند و مهمترین نقش را 
قضاوت وی برعهده خواهد داشت. از این 
رو طراحان خودرو زمان زیادی از پروژه 
های خود را صرف ارائه الگویی متفاوت، 
اختصاصــی و خلاقانه برای چراغ اصلی 

جلو یک محصول خودرویی می کنند.
در این میان، یکی از الگوهای جذاب 
مدل 4 تایی است که از گذشته تا کنون در 
خودروهای مختلف مورد اســتفاده قرار 

گرفته و همواره به نوعی غیر متعارف هم 
بوده! زیرا بیشتر چراغ های اصلی یک تکه 
هســتند. همین تفاوت دلیلی بر جذابیت 

4 چشم های صنعت خودرو شده است.
در ادامه مطلب 10 مورد)قطعا تعداد 
قابل اشاره خیلی بیشتر از 10 مورد خواهد 
بود( از شــاخص ترین چراغ های 4 تایی 
کارنامــه صنعت بین المللی خودرو را نام 

می بریم:
اکورا )هوندا( اینتگرا

یکــی از زیباتریــن طراحی های 
اسپرت دهه 90 که در بازار آمریکا با برند 
اکورا و در ســایر نقاط بــا لوگوی هوندا 

عرضه شــد. این دماغه اســپرت با چراغ 
های 4تایــی آن هنوز هم جذابیت بالایی 

برای مخاطب دارد.
رولز-رویس سیلور شدو

ایــن روزها رولز-رویس را با چراغ 
های باریک تخت می شناســیم اما پیش 
از آنکه شــرایط مالکیــت و مدیریت این 
کمپانــی در ســال 2003 تغییر کند؛ اداره 
کنندگان آن علاقه خاصی به دماغه 4 تایی 
کلاســیک داشتند که برای چند دهه پیش 
از آن نیز همراه رولز-رویس بود. یکی از 
شاخص ترین این محصولات کلاسیک 

همین سیلور شدوی افسانه ای است.

ب ام و سری5
این مــورد برای مــا ایرانی ها یک 
آشــنای قدیمی محســوب می شود زیرا 
بــرای دهه ها آنرا در خیابان ها از نزدیک 
دیده ایم و اساســا یکی از محترم ترین 4 

چشم های صنعت خودرو است!
 ایــن طراحی مدت زمــان زیادی 
همراه ب ام و ســری5 بود تا آنکه در سال 
1996 چــراغ های 2 تایی که هر طرف در 
قاب جدا قرار داشتند وارد قابی یکپارچه 
شــدند اما 4 تایی بــودن همچنان از زیر 
روکش شــفاف آنها مشــخص بود و در 
نهایت سال 2005 این طراحی بطور کامل 

از سری5 حذف شد.
میتسوبیشی 3000 جی تی

ایــن محصول در ابتــدا دهه 90 با 
چراغ های پاپ-آپ معرفی شــد اما در 
فیس لیفت اواســط همین دهه با ظاهری 
جدید که شامل دماغه با چراغ های 4 تایی 
بود، رونمایی شد و بسیار مورد توجه قرار 
گرفــت.3000 جی تی را بــا هیچ چراغ 
دیگری نمی تــوان بدین زیبایی طراحی 

کرد.
پونتیاک جی تی او

چراغ های 4تایــی در خودروهای 
آمریکایی دهه 60 بســیار رایــج بود اما 

اگر بخواهیم از تعداد محدودی به عنوان 
شــاخص نــام ببریم قطعا جــی تی او از 
پونتیــاک نیز جایگاه ویــژه ای را به خود 

اختصاص می دهد.
شورولت کوروت

دیگر آمریکایی لیست امروز، یکی 
از افســانه ای ترین برندهای اسپرت تمام 
دوران است. کوروت حتی در مدل هایی 
که چراغ اصلی جلو پاپ-آپ داشتند نیز 
از لنزهــای 4 تایی اســتفاده کرد. در مدل 
های غیر پاپ-آپ نیــز با الگوی 4 تایی 
برای همیشــه در صنعت خودروی جهان 

ماندگار شد.

فراری تستاروسا
ایتالیایی ها نیز در این لیست جایگاه 
ویژه ای دارند زیرا تستاروســا از فراری با 
چراغ های پاپ-آپ 4 تایی یک دلبر دهه 

هشتادی بی مانند است.
آلفــا رومئــو جی تــی وی/ 

اسپایدر
آلفا رومئــو در زمینه طراحی چراغ 
هــای اصلی با الگــوی خلاقانه صاحب 
ســبک اســت و یکــی از ماندگارترین 
محصولات آن در این بخش جی تی وی 
کوپه و همچنین نسخه اسپایدر آن است. 
محصولی که از سال 1993 تا 2006 روی 

خط تولید قرار داشت.
فورد کاپری

کاپری طی دهه 70 و 80 میلادی در 
کشورهای انگلیسی زبان اروپا بسیار مورد 
توجه قرار گرفت و در بازار آمریکا نیز تنها 
طی ســال 1978 عرضه شد. چراغ های 
ســاده 4 تایی این خودرو هنوز هم برای 

بسیاری از اروپایی ها خاطره ساز است.
اوپل مانتا

یکی از محبوب ترین کوپه های دهه 
70 در اروپا است که ساختار 4 تایی چراغ 
های اصلی جلوی آن در نسل اول بخشی 

از جذابیت های آن را شکل داد.

از »سیلور شدو« تا »مانتا«؛

گــروه علمــی و آموزشــی - 
بررســی های یک پژوهش حاکی از این 
است که به تفکر نقاد در کتاب های درسی 
دوره ابتدایی توجه کافی نشــده اســت و 
میزان توجه به ایــن موضوع در پایه های 
مختلف یکسان نیســت. تفکر نقادانه یا 
سنجش گرانه اندیشــی؛ مهارتی است که 
به افراد کمک می کنــد که با جمع آوری، 
بررسی و دسته بندی اطلاعات از اتفاقات 
روزمره و تفکر خود نتایج منطقی استخراج 
کننــد و بــا دلایل عقلانــی موضوعات 

مختلف را مورد بررسی قرار دهند. 
بــه بیان دیگر آموزش مهارت تفکر 
نقادانه، آموزش شــیوه درست فکر کردن 

است. 
ایــن مهــارت جــز مهارت های 
ضــروری اســت و در لیســت برترین 

مهارت های شغلی قرار دارد.
محتواهــای کتاب هــای درســی 
مدارس تاثیر قابل توجهی در شــکل دادن 
به جهان بینی و هویت دانش آموزان دارند. 
از آن جا که ایجاد تفکر انتقادی را می توان 
از اهداف اساسی تعلیم و تربیت دانست، 
مدارس باید شرایطی فراهم کنند که سبب 
رشــد تفکر انتقادی دانش آموز شود و با 
افزایش تفکر انتقادی می توان زمینه رشد 

جامعه انسانی را فراهم کرد.
بــا توجه به اهمیــت این موضوع، 
پژوهشــگران دانشــکده علوم رفتاری و 
ســلامت روان دانشــگاه علوم پزشکی 
و خدمات بهداشــتی درمانــی ایران، با 
انجام مطالعه ای جایــگاه تفکر نقاد را در 
کتاب های درســی دوره ابتدایی بررسی 

کردند.  
پیــام مارابــی، شــهربانو قهاری و 
همکارانشــان پژوهشگرانی بودند که در 
انجــام این مطالعه همکاری داشــتند. در 
این پژوهش، کلیه کتاب های درسی دوره 
ابتدایی سال تحصیلی 1397-1396 مورد 
بررسی قرار گرفت. این کتاب ها 41 جلد 
و شامل کتاب های علوم تجربی، ریاضی، 
فارسی، آموزش قرآن، هدیه های آسمانی، 
مطالعات اجتماعی، تفکر و پژوهش، کار 

و فن آوری بودند.
مولفه هــای تفکــر نقادانه در 

کتاب های درسی
تفکــر انتقادی یکــی از ابعاد مهم 
ســلامت روان محســوب می شــود و 
مولفه هــای آن شــامل: »توانایی تحلیل 
اطلاعــات و تجارب«، »توجه به دورنما«، 
»قضاوت بی طرفانه« و »شــناخت منابع 

معتبر برای گردآوری اطلاعات« است.  
در این مطالعه مشــخص شــد که 
از بین مولفه های تفکــر نقاد، به »توانایی 
تحلیل اطلاعات و تجارب« بیشتر توجه 

شده است. 
تصمیم گیــری در زندگی ما بر پایه 
مفروضــات ماســت و توانایــی تحلیل 
اطلاعات و تجارب امکان ارزیابی صحیح 
این مفروضات را برای ما فراهم کرده تا از 
صحت وسقم مفروضات آگاهی پیدا کنیم 
و در واقــع این اولین مرحله تفکر انتقادی 

است.  
قضــاوت بی طرفانه یکی از اجزای 
تفکر نقاد اســت. قضاوت باید در مرحله 
آخــر تفکــر انتقــادی و بــرای ارزیابی 
اســتدلال ها مورد اســتفاده قرار گیرد. در 
کتاب های درســی مقطــع ابتدایی به این 

مولفه توجه چندانی نشده است.
در کــدام پایه به تفکر انتقادی 

بیشتر توجه شده؟
در میــان پایه هــای اول تا ششــم 
بیشترین فراوانی مربوط به مولفه »توانایی 
تحلیل اطلاعــات و تجارب« در پایه اول 
و همچنیــن کم تریــن فراوانــی مربوط 
به »قضــاوت بی طرفانــه« در پایه پنجم 
و »شــناخت منابــع معتبــر و گردآوری 

اطلاعات« در پایه چهارم بود.  
به طور کل توجه به مولفه های تفکر 
انتقادی در پایه ششم نسبت به بقیه پایه ها 
بیشتر بود و کم ترین توجه به این مهارت 

مربوط به کتاب های پایه سوم بود.
محتواهای آموزشــی در قالب های 
متن، تصویر و فعالیت ارائه می شــود. بر 
این اساس؛ بیشترین قالب ارائه مولفه های 
تفکر نقادانه، مربوط به فعالیت و کم ترین 

فراوانی در قالب تصویر بود. 
هر مهارتی دارای سه محور دانش، 
نگرش و مهارت اســت. بررســی های 
این مطالعه نشــان داد که بیشترین توجه 
کتاب های درســی پایه ابتدایی به محور 
دانش است و به محور مهارت در هیچ یک 

از کتاب های پایه ابتدایی توجهی نشــده 
بود. 

در این بررســی ها مشــخص شد 
که در کتاب های دوره ابتدایی بیشــتر به 
فعالیت و کم تر به تصویر توجه شده است. 
همچنین مشخص شد که بیشترین توجه به 
مولفه های تفکر نقاد در محور دانش است 
در حالی کــه محور مهارت فاقد هرگونه 

فراوانی است.  
بــا توجه بــه نتایج به دســت آمده 
مشخص شد که توجه به مولفه های تفکر 
انتقادی در کتاب های درسی دوره ابتدایی 
کم اســت. این یافته پژوهش، با مطالعات 
دیگری که در این زمینه انجام شده است، 

در یک راستا بود. 
 به گفته پژوهشــگران این مطالعه؛ 
آموزش سلامت روانی و به طور مشخص 
تفکر نقاد توسط نظام آموزش و پرورش از 
اهمیت زیادی برخوردار است و از آن جایی 
که تفکر نقاد به آسانی و بدون برنامه ریزی 
قابل پرورش نیست، بنابراین پرداختن به 
امر تفکر نقاد از طریق برنامه ریزی درسی 
بسیار ضروری است.  چرا که این نوع تفکر 
یکی از اصلی ترین مهارت های شناختی 
مــورد نیاز در جامعه امروزی اســت که 
کمبود آن می تواند انسان ها را از مشارکت 

موثر در جوامع باز دارد.  
آن ها به اهمیت تفکر نقاد اشاره کرده 
و می گویند: فردی که توانایی تفکر انتقادی 

را از همان کودکی آموزش نبیند، نمی تواند 
راه حل های متعدد برای مسائل را ارزیابی 
و بهترین شــیوه را انتخاب کند و در نتیجه 
با شکست های متعدد روبه رو خواهد شد. 
در واقــع با آموزش مهارت تفکر انتقادی 
می توان از آســیب های روانی، اجتماعی 
مانند اعتیاد، بزهکاری و ... نیز پیشــگیری 
کرد. به همیــن دلیل این مهارت یک نیاز 

ضروری تلقی می شود. 
لذا شایســته اســت که مدارس در 
پــرورش این نــوع تفکر با حساســیت 

بیشتری تلاش کنند. 
محققان بــا توجه به نتایج پژوهش 
حاضر پیشــنهاد می کنند که مولفین کتب 
درســی در محتوای کتاب هــا بازنگری 
کرده و بــه مولفه های تفکــر نقاد توجه 
بیشــتری کنند و به جهــت ایجاد انگیزه 
در دانش آمــوزان علاوه برتوجه صرف به 
دانش و انتقال اطلاعات بایستی به مهارت 
و تغییر نگرش دانش آموزان توجه شــود 
کــه می توان از طریق افزایش فعالیت های 
عملی درکتب درسی انتقال این مفاهیم را 
برای دانش آموزان ملموس و جذاب کرد. 
این مطالعه از پایان نامه مقطع ارشد 
بهداشت روان، تصویب شده در دانشگاه 
علوم پزشکی ایران استخراج شده و نتایج 
آن مهر ماه ســال جاری به صورت مقاله 
علمی پژوهشی با عنوان »تفکر نقاد به عنوان 
یکی از ابعاد ســلامت روان در کتاب های 
درسی دوره ابتدایی« در فصل نامه سلامت 
اجتماعی مرکز تحقیقات عوامل اجتماعی 
موثر بر ســلامت دانشگاه علوم پزشکی 

شهید بهشتی منتشر شده است. 

جذاب ترین خودروهای 
جهان با چراغ اصلی 4 تایی

جایگاه تفکر نقادانه در کتاب های دوره ابتدایی

گروه علمی و آموزشی -   یکی از 
رازهای مهم خلقت نحوه شناسایی میدان 
مغناطیسی زمین توسط برخی مخلوقات 
اســت و حالا مشخص شده در این زمینه 
برخی باکتری ها به کمک پرندگان می آیند.
تا به حال تحقیقــات زیادی در این 
زمینه توســط صدها پژوهشگر در جهان 
انجام شــده، اما هیچ نتیجه قطعی به دست 
نیامده است. اما برخی محققان آمریکایی 

در دانشگاه فلوریدای مرکزی در تازه ترین 
بررســی های خود به این نتیجه رسیده اند 
که گروه کوچکــی از باکتری ها می توانند 
خود را با خطوط میدان مغناطیســی زمین 
وفــق داده و در همــان جهت قرار بگیرند 
و بســیاری از پرنده ها نیز از همین طریق 
قادر به درک و شناسایی میدان مغناطیسی 

زمین هستند.
بر همین اســاس حیواناتی همچون 

زنبورهای عســل، وال هــا و مارماهی ها 
می توانند به همین شیوه میدان مغناطیسی 
زمین را شناســایی کننــد. توانایی مذکور 
مســیریابی و پیمودن مسیرهای طولانی را 
بدون گم شــدن برای این حیوانات ممکن 

می کند.
باکتری هایی که میدان مغناطیســی 
زمین را شناســایی می کنند، برای این کار 
از اندامک های خاص درون ســلولی خود 

موســوم به مگنتوزوم ها استفاده می کنند. 
محققان بعد از بررســی های فراوان وجود 
این باکتری ها را در بافت های داخلی بدن 

برخی حیوانات تأیید کرده اند.
هنوز مشــخص نیست باکتری های 
یادشــده چگونه با اندام های داخلی بدن 
حیوانات تبادل اطلاعات کرده و داده های 
مربوط به میدان مغناطیسی زمین را به آنها 

منتقل می کنند.

کشف راز نحوه شناسایی میدان مغناطیسی زمین توسط پرندگان

گروه علمی و آموزشی - یک شرکت 
تجاری از تولید کیف پول هوشــمند دارای 
بلوتــوث و قفل الکترونیک خبر داده که از 
روش های بیومتریک برای حفاظت از اموال 

افراد استفاده می کند.
این کیف پول الکترونیک کشــیو نام 
دارد و قفل الکترونیک آن تنها با بررسی اثر 
انگشــت کاربران باز می شود. بنابراین هیچ 
فــرد دیگری نمی تواند قفل این کیف را باز 

کند.

هــر فرد حداکثر می توانــد تا 20 اثر 
انگشــت را برای استفاده بر روی هر کیف 
کشیو تعریف کند. اما برای این کار اجباری 
وجود ندارد. برای جلوگیری از گم شــدن 
این کیف، امکان متصل کردن آن به گوشی 
هوشــمند از طریق فناوری بلوتوث وجود 

دارد.
قابلیتی که بدین منظور در نظر گرفته 
شــده، Buzz my Cashew نــام دارد 
و اپلیکیشــن مبتنی بــر بلوتوث این کیف 

می تواند به طور آنی موقعیت مکانی کیف را 
نمایش دهد. اگر مالک کیف با استفاده از این 
امکانات هم نتواند یک کیف گمشده کشیو 
را بیابد، می تواند با ارســال پیام گروهی در 
محیط این اپلیکیشن خواستار کمک گرفتن 
از دیگر مالکان این کیف برای مکان یابی و 

شناسایی آن شود.
باتری این کیف برای 9 ماه استفاده 
از آن کافی اســت. کیف هوشمند مذکور 

در آینــده نزدیک با قیمت 100 دلار به بازار 

می آید.

کیف پول هوشمند ارزان با قفل الکترونیک غیرقابل نفوذ

شرکت آریا اطلس کیش
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اظهارنامه اشخاص حقیقی و حقوقی
حسابداری، حسابرسی، بیمه تأمین اجتماعی، خرید و فروش فصلی، مالیات بر ارزش افزود، حقوق و دستمزد

در یک مطالعه بررسی شد؛

گــروه علمی و آموزشــی -  
دانشمندان با بررسی نحوه ذوب یخ های 
قطب شــمال برای اولین بار به این نتیجه 
رســیده اند که علت این مساله گرم شدن 

آب های عمق اقیانوس اطلس است.
روند  می گوینــد  پژوهشــگران 
گرمایــش زمین به گرم شــدن ســریع 
آب های عمق اقیانوس اطلس منجر شده 
و ایــن جریان آب گــرم از زیر اقیانوس 
اطلس به ســمت یخ های قطب شــمال 
جریان می یابد و باعث می شــود یخ ها از 
زیر و نه از بخش های بالاتر ذوب شوند.

این نحوه ذوب شدن باعث می شود 
حجم عظیمی از کوه های یخ با سرعت بالا 
فرو بریزند. همین مساله موجب می شود 
تا روند شکل گیری و تثبیت کوه های یخ 

در قطب شمال متوقف شود.
بررسی مشترک مذکور که توسط 
پژوهشگران فنلاندی، کانادایی، انگلیسی 
و آمریکایی صورت گرفته نشان می دهد 
روند مذکور از 15 ســال پیش تا به امروز 
سرعت گرفته و شدت تخریب کوه های 
یخ در قطب شمال به طور مرتب در حال 
افزایش اســت. همچنین در ســال های 
2012 و 2019 روند ذوب یخ های قطب 
شــمال تشدید شده و البته در سال 2020 

کمی کاهش یافته است.
پیــش از این عمدتاً روند تغییرات 
جــوی کره زمین و فرایندهای مربوط به 
گرمایش برای بررسی علت ذوب شدن 
یخ های قطب شمال و جنوب مورد توجه 

قرار گرفته بود.

عامل ذوب شــدن یخ های قطب 
شمال شناسایی شد

گروه علمی و آموزشــی -  معاون 
ابتدایــی وزیر آموزش و پــرورش گفت: 
دروس پایه اول تا سوم ابتدایی در وقت دوم 

بعد از ظهر در شاد ارائه می شود.
رضوان حکیــم زاده، معاون ابتدایی 
وزیــر آموزش و پــرورش درباره تنظیم و 
برنامه ریزی ساعات آموزش مجازی گفت: 
خوشــبختانه با تلاش هایی که انجام شد، 
نسخه جدید شبکه شــاد رونمایی شد. در 
برنامه ســال تحصیلی با استفاده از تجارب 
سال گذشته قرار شد که زمان های آموزشی 

را تقســیم بنــدی کنیم. وی ادامــه داد: دو 
موضوع در خصوص این تقســیم بندی ها 
مدنظر بــوده،  اول اینکه بــه دلیل ترافیک 
مصرفی ایــن درس ها و آموزش ها باید در 
ساعت های متنوعی ارائه شود. دوم اینکه با 
توجه به شرایط دانش آموزان تقسیم بندی 
بین دوره های تحصیلی انجام شــد. حکیم 
زاده گفت: دروس دوره اول تا سوم ابتدایی 
در وقت دوم بعد از ظهر در شاد ارائه می شود 
تا والدینی که شــاغل هستند بتوانند در این 

ساعت ها در کنار فرزندانشان باشند.

 آموزش مجازی پایه چهارم تا ششم 
هم در وقت اول بعد از ظهر از ساعت 13:30 
آغاز می شود. معاون وزیر آموزش و پرورش 
گفت: با توجه به طراحی آموزشی ما در دوره 
ابتدایــی زمان آموزش برای کلاس ها را 25 
تا 35 دقیقه و برای دوره متوســطه 35 دقیقه 
در نظر گرفتیم. در این میان ســعی شده از 
آموزش های تلویزیونی هم به عنوان مکمل 
استفاده کنیم. وی افزود: ما برای استراحت 
همه برای دانش آموزان هم زمانی را در نظر 
گرفتیم، ولی این را نمی توان به شکل دقیق 

بــه معلمان دیکته کــرد. البته آموزش های 
تلویزیونی را زمان بندی کردیم و سعی شده 
بین ســاعت ها یک زمان استراحت نیز در 
نظر گرفته شــود تا دانش آموزان با آمادگی 
بیشــتری در کلاس بعدی حاضر شوند، اما 
در کلاس مجازی این زمان بندی را به عهده 

معلمان گذاشتیم.

آموزش مجازی برای پایه اول تا سوم ابتدایی
 در بعد از ظهر

معاون ابتدایی وزیر آموزش و پرورش مطرح کرد: 

گروه علمی و آموزشــی - شرکت 
ایربــاس از تولید هواپیماهای هیدروژنی با 
میزان آلایندگی صفر خبر داده اســت. این 
هواپیماهــا برای انجام پروازهای تجاری تا 

سال 2035 در دسترس قرار می گیرد.
ایرباس از تولید ســه نوع هواپیمای 
جدیــد در آینده خبر داد. هــدف از تولید 

همه این هواپیماها به صفر رســاندن میزان 
آلایندگی آنها است. بدین منظور در تمامی 
این هواپیماها از سوخت هیدروژنی استفاده 
می شود. گولائوم فائوری مدیرعامل ایرباس 
تحقــق این هــدف را لحظــه ای تاریخی 
برای ایرباس توصیف کرده اســت. یکی از 
مدل های این هواپیماها قادر به حمل 120 تا 

200 مســافر بوده و می تواند مسیری 3700 
کیلومتری را طی کند. هواپیمای یادشــده 
مجهز بــه موتور توربینــی هیدروژنی به 
جای موتورهای ســوخت جت متداول در 

هواپیماهاست.
مدل دوم این هواپیماها تا 100 مسافر 
را حمل می کند و قادر به پیمودن مســیری 

1850 کیلومتری است. هواپیمای مدل سوم 
نیز از بال های تاشــدنی برخوردار بوده و با 
حمل 200 مسافر مسیری 3700 کیلومتری 
را می پیمایــد. آزمایــش موتورهــای این 
هواپیماها ظرف چند ماه آینده آغاز شده و 
نمونه های اولیه آنها تا قبل از پایان دهه جاری 

میلادی تولید خواهند شد.

ایرباس هواپیماهای هیدروژنی با آلایندگی صفر می سازد
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